
 

REGIONE PIEMONTE BU50S1 10/12/2020 
 

Codice A1614A 
D.D. 3 dicembre 2020, n. 695 
Concessione delle indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno ex art. 4 della l.r. 
16/2008, in attuazione della D.G.R. n. 78-6270 del 22 dicembre 2017 e della D.D. n. 4100 del 13 
dicembre 2018. Approvazione seconda tranche elenco beneficiari e correzione errori materiali 
elenco approvato con D.D. n. 4516 del 24 dicembre 2019, bando 2018.   
 

 

ATTO DD 695/A1614A/2020 DEL 03/12/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Concessione delle indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno ex art. 4 
della l.r. 16/2008, in attuazione della D.G.R. n. 78-6270 del 22 dicembre 2017 e della 
D.D. n. 4100 del 13 dicembre 2018. Approvazione seconda tranche elenco beneficiari 
e correzione errori materiali elenco approvato con D.D. n. 4516 del 24 dicembre 
2019, bando 2018. 
 
 

 
Premesso che: 
 
- la legge regionale 25 giugno 2008, n. 16 e s.m.i. (Norme in materia di raccolta e coltivazione dei 
tartufi e di valorizzazione del patrimonio tartufigeno regionale) all’art. 4 dispone la concessione di 
un’indennità ai proprietari o possessori di terreni o alle associazioni di raccoglitori che li 
conducano, a titolo di proprietà o di affitto, per la conservazione di ciascun soggetto arboreo di 
riconosciuta capacità tartufigena secondo uno specifico piano di coltura e conservazione, 
permettendo nel contempo la libera raccolta dei tartufi su detti terreni, demandando alla Giunta 
regionale la definizione dell’importo massimo concedibile per ogni soggetto arboreo di riconosciuta 
capacità tartufigena, le modalità per la concessione dell’indennità, nonché i contenuti tecnici del 
piano di coltura e conservazione e le procedure di controllo del rispetto degli impegni assunti; 
 
- con D.G.R. 8 febbraio 2010, n. 5-13189 sono state approvate, tra l’altro, le disposizioni attuative 
dell’articolo 4 della l.r. 16/2008, contenute negli artt. 2 e 3 delle stesse; 
premesso ancora che: 
 
- l’articolo 3 della l.r. n. 16/2008 citata dispone che la Giunta regionale approvi il piano di attività 
annuale per la realizzazione degli interventi di valorizzazione del patrimonio tartufigeno, sulla base 
delle proposte formulate dalla Consulta, di cui all’articolo 4 bis della legge medesima, e delle 
risorse disponibili derivanti dalla tassa di concessione annuale versata dai cercatori per il rilascio del 
permesso per la ricerca e la raccolta dei tartufi di cui all’art. 10; 



 

 
- la realizzazione degli interventi previsti nel piano è demandata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 bis e 
2 ter della l.r. n. 16/2008, all’Istituto per le Piante da Legno e per l'Ambiente S.p.A. (IPLA); 
 
- con D.G.R. n. 78-6270 del 22 dicembre 2017 la Giunta ha approvato il piano di attività per la 
valorizzazione del patrimonio tartufigeno regionale 2018, per un importo complessivo pari ad € 
600.000,00 IVA inclusa, la cui copertura economica è fornita dai fondi regionali iscritti 
rispettivamente sul cap. 178150 “Trasferimenti all’IPLA per l’attuazione della legge regionale 25 
giugno 2008, n. 16 (art. 30 della l.r. 5/2012)” per € 550.000,00 e sul cap. 120682 “Spese per 
l’affidamento di incarichi e consulenze a IPLA S.p.A. “ per € 50.000,00 (Missione 09 – Programma 
05); 
 
- tra le attività comprese nel piano approvato con la deliberazione sopra citata vi è, al punto 2.1, la 
concessione delle indennità di cui all’articolo 4 della l.r. n. 16/2008, per un importo stimato di € 
415.000,00; 
 
la medesima D.G.R. n. 78-6270 del 22 dicembre 2017 ha inoltre demandato alla Direzione Opere 
Pubbliche, Difesa del Suolo, Montagna, Foreste, Protezione Civile, Trasporti e Logistica (A18000) 
il coordinamento amministrativo, nei limiti di importo di cui sopra, delle attività contenute nel sopra 
citato piano, da attuarsi anche attraverso l’affidamento diretto ad IPLA S.p.A. ricorrendone le 
condizioni e secondo quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. 50/2016: 
• provvedendo all’approvazione, in coerenza con le risorse effettivamente assegnate, delle schede 

di dettaglio delle attività; 
• provvedendo preliminarmente alla valutazione della sussistenza delle condizioni legittimanti 

l’affidamento, nei limiti delle risorse effettivamente assegnate e, in particolare, ai sensi dell’art. 6 
comma 2 delle Linee Guida per il controllo analogo approvate con D.G.R. n. 1-3120 del 11 aprile 
2016 e aggiornate con la successiva D.G.R. n. 2–6001 del 01 dicembre 2017; 

• provvedendo all’approvazione dello schema di atto di affidamento per l’attuazione del piano, 
predisposto ai sensi dell’art. 1 comma 2 ter della l.r. 16/2008; 

 
- con D.D. n. 4417 del 28 dicembre 2017 la Direzione incaricata ha affidato a IPLA l’attuazione del 
Piano di attività per la valorizzazione del patrimonio tartufigeno regionale come da convenzione 
sottoscritta in data 29 dicembre 2017 e repertoriata al n. 318; 
 
- i controlli preventivi sulla documentazione presentata a corredo delle istanze e i controlli 
successivi sul mantenimento degli impegni sottoscritti dai richiedenti, nonché la liquidazione delle 
indennità ai beneficiari sono state affidate a IPLA nell’ambito della convenzione sopra richiamata e 
stipulata ai sensi dell’art. 1, comma 2 ter della l.r. n. 16/2008; 
 
- con D.D. n. 4100 del 13/12/2018 la Direzione incaricata ha approvato l’ ”Avviso per la 
presentazione delle domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale 
(l.r. 16/2008, art. 4, D.G.R. 8 febbraio 2010, n. 5-13189, D.G.R. 22 dicembre 2017, n. 78-6270)” e i 
relativi allegati, disponendo il trasferimento ad IPLA dell’importo di euro 415.000,00, disponibili 
sul capitolo 178150 “Trasferimenti all’IPLA per l’attuazione della legge regionale 25 giugno 2008, 
n. 16 (art. 30 della l.r. 5/2012)”, impegno 8393/2017, per la liquidazione delle indennità per la 
conservazione del patrimonio tartufigeno regionale a tutti gli aventi diritto, previo completamento 
delle necessarie verifiche documentali, in attuazione del Piano di attività per la conservazione del 
patrimonio tartufigeno regionale approvato con D.G.R. n. 78-6270 del 22 dicembre 2017; 
richiamata la D.D. n. 4516 del 24 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il primo elenco 
nominativo delle domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale 
ammissibili all’erogazione delle indennità da parte di IPLA S.p.A., demandando l’approvazione 



 

delle domande ancora in fase di completamento dell’istruttoria ad un successivo atto 
amministrativo; 
considerato che: 
 
- per espletare le verifiche tecnico amministrative delle rimanenti istanze è stato necessario 
richiedere ai comuni l’invio della documentazione mancante e che la stessa è pervenuta al Settore 
Foreste, da ultimo, nel mese di giugno 2020; 
 
- le sopra citate verifiche hanno permesso di redigere un secondo elenco nominativo delle domande 
di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale, costituenti l’allegato A alla 
presente determinazione, la cui documentazione risulta completa e pertanto attualmente ammissibile 
all’erogazione, contenente il numero di piante tartufigene e l’importo delle indennità erogabili; 
 
- sono stati rilevati errori materiali nel calcolo dell’importo dell’indennità per alcuni nominativi 
riportati nel primo elenco delle domande di indennità per la conservazione del patrimonio 
tartufigeno regionale approvato con D.D. n. 4516 del 24 dicembre 2019, le cui correzioni sono 
elencate nell’allegato B alla presente determinazione; 
 
ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del secondo elenco nominativo delle domande di 
indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale, costituenti l’allegato A alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, attualmente ammissibili 
all’erogazione delle indennità da parte di IPLA S.p.A. e delle correzioni degli errori materiali 
riportati nel primo elenco delle domande di indennità per la conservazione del patrimonio 
tartufigeno regionale approvato con D.D. n. 4516 del 24 dicembre 2019, elencate nell’allegato B 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
 
  
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli articoli 4 e 17 del D.lgs. 165/2001; 

• vista la l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

 
 
DETERMINA  
 
 
• di approvare il secondo elenco nominativo delle domande di indennità per la conservazione del 

patrimonio tartufigeno regionale bando 2018, costituente l’allegato A alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, attualmente ammissibili all’erogazione 
delle indennità da parte di IPLA S.p.A., demandando l’approvazione delle domande attualmente 
ancora in fase di completamento dell’istruttoria ad un successivo atto amministrativo; 

• di approvare le correzioni degli errori materiali riportati nel primo elenco delle domande di 
indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale bando 2018, approvato con 
D.D. n. 4516 del 24 dicembre 2019, elencate nell’allegato B alla presente determinazione per 



 

farne parte integrante e sostanziale. 
 
La presente determinazione dirigenziale non comporta oneri di spesa a carico della Regione 
Piemonte. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte entro 60 giorni dalla data d’avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza secondo le 
modalità di cui alla legge 6 dicembre 1971, n. 1034; ovvero il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla data d’avvenuta notificazione ai sensi del decreto del Presidente della 
Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
comma 1 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’articolo 26 comma 2 del 
d.lgs 33/2013 sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente. 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 
 
 



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

1/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

CANEVARO SANDRO 14                         336,00 AVOLASCA AL

SEMINO MARIA ERNESTINA 16                         384,00 AVOLASCA AL

FERRARI DONATELLA 10                         240,00 CARPENETO AL

BOVERI FABIO 2                           48,00 CASTELLANIA AL

CHIABRERA CESARE 15                         360,00 CASTELLETTO MERLI AL

GIANOLA PIETRO 14                         336,00 CASTELLETTO MERLI AL

RAFTACCO LORENZO 4                           96,00 CASTELLETTO MERLI AL

BACCO REMO 7                         168,00 CERESETO AL

CAZZANIGA RENATO 36                         829,44 CONZANO AL

DEMAGISTRI CARLA 6                         144,00 CONZANO AL

OTTONE LUIGINA 14                         336,00 CONZANO AL

PROVERA PIERO 56                      1.344,00 CONZANO AL

RIVALTA RITA 21                         504,00 CONZANO AL

SCAGLIOTTI CARLA 33                         792,00 CONZANO AL

SCARRONE ROBERTO 25                         600,00 CONZANO AL

BOVERI SANDRO 3                           72,00 COSTA VESCOVATO AL

CANEGALLO EZIO 7                         168,00 COSTA VESCOVATO AL

CARBONI GIANCARLO 3                           72,00 COSTA VESCOVATO AL

CARNIGLIA ALESSANDRO 20                         480,00 COSTA VESCOVATO AL

DAGLIO GIOVANNI 17                         408,00 COSTA VESCOVATO AL



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

2/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

DENARI DOMENICA 17                         408,00 COSTA VESCOVATO AL

FAZZI GIANFIORE 16                         384,00 COSTA VESCOVATO AL

GALLANO GIAN FRANCO 15                         360,00 COSTA VESCOVATO AL

ORLANDI GIANCARLO 11                         264,00 COSTA VESCOVATO AL

PISANI MARIA DOMENICA 6                         144,00 COSTA VESCOVATO AL

POGGI LETIZIA 4                           96,00 COSTA VESCOVATO AL

ROVELLI ANTONIO 3                           72,00 COSTA VESCOVATO AL

VIGNETI BOVERI GIACOMO 31                         744,00 COSTA VESCOVATO AL

CANEVARO SILVIA 16                         384,00 DERNICE AL

CHIAPPINO GOFFREDO 10                         240,00 MOMBELLO MONFERRATO AL

CROSIO EUGENIO 52                      1.248,00 MOMBELLO MONFERRATO AL

CROSIO MARCO 3                           72,00 MOMBELLO MONFERRATO AL

ZANOTTI VINCENZO 199                      4.584,96 MONTACUTO AL

SERVENTI MARIA ANGELA 4                           96,00 MONTECHIARO D'ACQUI AL

ZUNINO MARIO 2                           48,00 MONTECHIARO D'ACQUI AL

BAROERO GIOVANNI 4                           96,00 MURISENGO AL

CABATO CLARISSA 13                         312,00 MURISENGO AL

CALVO MAURO 26                         624,00 MURISENGO AL

DULLA GIUSEPPE 13                         312,00 MURISENGO AL

GENEVRO RENZO 20                         480,00 MURISENGO AL



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

3/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

MONTAGNINO PIERO 4                           96,00 MURISENGO AL

BORIONE ARTURO 4                           96,00 ODALENGO GRANDE AL

GENESIN LAURA FRANCESCA 13                         312,00 ODALENGO GRANDE AL

CHIABRERA CESARE 5                         120,00 PONZANO MONFERRATO AL

OLIVIERI DARIA 5                         120,00 ROCCA GRIMALDA AL

RAVERA MARIA ELENA 30                         720,00 ROCCA GRIMALDA AL

BONELLI CLAUDIO 39                         898,56 SALA MONFERRATO AL

BONELLI SERGIO 3                           72,00 SALA MONFERRATO AL

MAESTRO RENZO 6                         144,00 SALA MONFERRATO AL

MELOTTI GIANNI 6                         138,24 SALA MONFERRATO AL

PENATI PATRIZIA 20                         480,00 SALA MONFERRATO AL

REI LUCIANA 3                           69,12 SALA MONFERRATO AL

TAPPA AUGUSTO 6                         138,24 SALA MONFERRATO AL

UBERTAZZI MARCO 6                         144,00 SALA MONFERRATO AL

BAIARDI GIAMPIERO 10                         240,00 SARDIGLIANO AL

BISIO MARIA CRISTINA 7                         168,00 SARDIGLIANO AL

CREMONTE SEVERINA 4                           96,00 SARDIGLIANO AL

OLIVETO FABIO 9                         216,00 SARDIGLIANO AL

PRATO LORENZO 19                         456,00 SARDIGLIANO AL

CALVI GIORGIO 15                         360,00 SERRALUNGA DI CREA AL



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

4/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

SPINOGLIO CLAUDIO 26                         624,00 SERRALUNGA DI CREA AL

GOTTA FRANCO 12                         288,00 SILVANO D’ORBA AL

CAMERA GIACOMO 20                         480,00 TAGLIOLO MONFERRATO AL

CATTANEO DELLA VOLTA ANDREA 31                         744,00 TAGLIOLO MONFERRATO AL

ZAVATTARO MARINA 2                           48,00 VIGNALE MONFERRATO AL

SORISIO MARIELLA 10                         240,00 VILLADEATI AL

BIANCO GRAZIELLA 1                           24,00 AGLIANO TERME AT

FILIPPA MARIO 2 48,00 AGLIANO TERME AT

GIOVO GIOVANNI 3                           72,00 AGLIANO TERME AT

DESTEFANIS DANTE 8                         192,00 ANTIGNANO AT

MARELLO GIOVANNA 5                         120,00 ANTIGNANO AT

MARELLO VINCENZO 11                         264,00 ANTIGNANO AT

MONTRUCCHIO CARLA 3                           72,00 ANTIGNANO AT

MONTRUCCHIO MAURIZIO 10                         230,40 ANTIGNANO AT

CARRETTO CLAUDIO 5                         120,00 ASTI AT

FONTANA BRUNO 7                         168,00 ASTI AT

MOLINO SECONDO 4                           96,00 ASTI AT

GALANZINO LAURA 5                         120,00 BELVEGLIO AT

GARBARINO VITO 33                         792,00 BELVEGLIO AT

REGGIO VIRNA 5                         120,00 BELVEGLIO AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

5/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

REPETTO CARLO 14                         336,00 BELVEGLIO AT

SPADONI JURI 2                           48,00 BELVEGLIO AT

VIGNALE GIUSEPPE 10                         240,00 BELVEGLIO AT

VIGNALE SIMONE DOMENICO 10                         240,00 BELVEGLIO AT

LUPO GIUSEPPE 5                         120,00 BERZANO DI SAN PIETRO AT

MONDO MARCO 10                         240,00 BERZANO DI SAN PIETRO AT

PESCE ELIO 12                         288,00 BRUNO AT

CAVALLOTTO GIUSEPPE 7                         168,00 CALAMANDRANA AT

BELLERO VALTER 17                         408,00 CALLIANO AT

BOLTRI GIOVANNI BATTISTA                         3                           72,00 CALLIANO AT

ALIBERTI GIOVANNI                         4                           96,00 CANELLI AT

AMERIO ANNA VIRGINIA                         8                         192,00 CANELLI AT

AMERIO MIRANDA                         4                           96,00 CANELLI AT

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA AMICI PESCATORI 15                         360,00 CANELLI AT

BARBERO MARIA GRAZIELLA                         8                         192,00 CANELLI AT

BERA GLORIA                         4                           96,00 CANELLI AT

CALIGARIS ENZO                         8                         192,00 CANELLI AT

CALIGARIS EUGENIO                       22                         528,00 CANELLI AT

CASSINASCO MARISA                         3                           72,00 CANELLI AT

DURETTO CLAUDIA                         7                         168,00 CANELLI AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

6/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

DURETTO SILVANA                         4                           96,00 CANELLI AT

FOGLIATI GIUSEPPE                         9                         216,00 CANELLI AT

GATTI CARLA                         5                         120,00 CANELLI AT

GHIONE UGO 4                           96,00 CANELLI AT

GIOVINE CORRADO                       10                         240,00 CANELLI AT

GIOVINE ROSELDA                         4                           96,00 CANELLI AT

LAZZARINO GIOVANNA                         8                         192,00 CANELLI AT

LAZZARINO MARIA LUCIA                         5                         120,00 CANELLI AT

RIZZOLIO MARCELLINA                         6                         144,00 CANELLI AT

SCAGLIOLA ALESSANDRO                       25                         600,00 CANELLI AT

                      23                         552,00 CASORZO AT

PENNA MAURO                         8                         184,32 CASORZO AT

HOHLER REMO                       22                         506,88 CASSINASCO AT

AZIENDA AGRICOLA COLOMBARO LIVIO                         3                           72,00 CASTAGNOLE DELLE LANZE AT

PERRONE LORENZO                         1                           24,00 CASTAGNOLE DELLE LANZE AT

AVIDANO MARIO                       17                         408,00 CASTELL'ALFERO AT

PASTRONE SANDRA                         7                         168,00 CASTELL'ALFERO AT

PIPPIONE LUCA                       10                         240,00 CASTELL'ALFERO AT

BORELLO DANIELE                         4                           96,00 CASTELLERO AT

FERRUA GIUSEPPE                       10                         240,00 CASTELNUOVO BELBO AT

AZIENDA AGRICOLA VARVELLO 
VALTER



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

7/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

BARBERO GIUSEPPE                       10                         240,00 CASTELNUOVO CALCEA AT

PENNA SILVANA PALMA                       18                         432,00 CASTELNUOVO CALCEA AT

TOSO LAURA                       10                         230,40 CASTELNUOVO CALCEA AT

GIACHINO SILVANO 15                         360,00 COAZZOLO AT

NEGRO CARLA                         7                         168,00 COAZZOLO AT

AMERIO ROSA                         1                           24,00 CORSIONE AT

AVEDANO GIUSEPPE                       12                         288,00 CORSIONE AT

BETTA INES MARIA                         1                           24,00 CORSIONE AT

BOSCO LUCIANO                         8                         192,00 CORSIONE AT

CANTINO VALTER                         3                           72,00 CORSIONE AT

CARIOLA CRISTINA                         2                           48,00 CORSIONE AT

CROSETTI ELIO                         4                           96,00 CORSIONE AT

LOVISONE ROSA                         2                           48,00 CORSIONE AT

MOZZONE RITA                         2                           48,00 CORSIONE AT

OLIVIERI MARIA LUCREZIA                         2                           48,00 CORSIONE AT

PELISSERO MICHELINA                         3                           72,00 CORSIONE AT

PIGLIONE PASQUALE                       10                         240,00 CORSIONE AT

ROSSO FILIPPO                         2                           48,00 CORSIONE AT

AMERIO ELSA                       12                         288,00 CORTANZE AT

BORSELLO GIOVANNI                         3                           72,00 CORTANZE AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

8/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

CAMPORA PIERANGELO                       22                         506,88 CORTIGLIONE AT

AZIENDA AGRICOLA MUSSO MARCO                         5                         115,20 COSSOMBRATO AT

FERRERO FELICE GERARDO                         2                           46,08 COSSOMBRATO AT

GOZZELINO FIRMINO                         6                         144,00 COSSOMBRATO AT

MUSSO PIERO                         4                           92,16 COSSOMBRATO AT

PELISSERO GUIDO                         6                         144,00 COSSOMBRATO AT

ZULATO ANGELO                         6                         144,00 COSSOMBRATO AT

SOC. AGRICOLA CA’ D’ALBERTOSS S.S.                       10                         240,00 COSTIGLIOLE D'ASTI AT

AZIENDA AGRICOLA  CORINO SALVINO                       12                         288,00 CUNICO AT

IANNUZZI ANTONIO                         4                           96,00 CUNICO AT

STARA GIULIANO                         6                         144,00 CUNICO AT

VALLE GIUSEPPINA                         1                           24,00 CUNICO AT

BERRINO MARGHERITA                       35                         840,00 DUSINO SAN MICHELE AT

GORIA SILIO MICHELE                         5                         120,00 DUSINO SAN MICHELE AT

GAVELLO ROSA                         4                           96,00 FRINCO AT

MONTI SERGIO 3                           72,00 GRAZZANO BADOGLIO AT

CIRIOTTI BRUNO                       11                         264,00 LOAZZOLO AT

GALLO IVANA                         5                         120,00 LOAZZOLO AT

BOCCHI BRUNA MARIETTA                       28                         672,00 MOMBARUZZO AT

GIACOBBE ANGELO                         7                         168,00 MOMBARUZZO AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

9/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

MENTORI GIANPIERO                         6                         144,00 MOMBARUZZO AT

RICCONE VALENTINO                         5                         120,00 MOMBARUZZO AT

ROMANO GIUSEPPE                       22                         528,00 MOMBARUZZO AT

DE GIOVANNI ERNESTO                         5                         120,00 MONCALVO AT

MORTAROTTI MIRELLA                       10                         240,00 MONCALVO AT

CIOCCA CARLO EMILIO                         9                         216,00 MONTABONE AT

ORBASSANO STEFANINO                         5                         120,00 MONTALDO SCARAMPI AT

AMERIO ELSA                         4                           96,00 MONTECHIARO D’ASTI AT

CAPELLINO ROSA                         6                         144,00 MONTECHIARO D’ASTI AT

ERCOLE ELES CARLA                         3                           72,00 MONTECHIARO D’ASTI AT

FERRERO FELICE GERARDO                         2                           46,08 MONTECHIARO D’ASTI AT

GHERLONE ETTORE                         3                           72,00 MONTECHIARO D’ASTI AT

ALCIATI GABRIELLA RITA                         2                           48,00 MONTEGROSSO D’ASTI AT

BIANCO VANNA                         9                         216,00 MONTEGROSSO D’ASTI AT

DURETTO DANIELE                         4                           92,16 MONTEGROSSO D’ASTI AT

MAROLA ELVIA                         6                         144,00 MONTEGROSSO D’ASTI AT

MASCHIO ROBERTO                         6                         138,24 MONTEGROSSO D’ASTI AT

MONDO DANILO                         4                           96,00 MONTEGROSSO D’ASTI AT

TRINCHERO ENZO                         6                         138,24 MONTEGROSSO D’ASTI AT

ZAVATTERO RINO                       16                         368,64 MONTEGROSSO D’ASTI AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

10/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

AZIENDA AGRICOLA VARVELLO VALTER 5                         120,00 MONTEMAGNO AT

TESTA PIER GIUSEPPE 1                           24,00 MONTEMAGNO AT

ALESSIO GIUSEPPINA                         2                           48,00 MONTIGLIO MONFERRATO AT

STARA GIULIANO                         2                           48,00 MONTIGLIO MONFERRATO AT

ALBEZZANO MASSIMO                       12                         276,48 NIZZA MONFERRATO AT

BERGAMASCO GIANFRANCO                       26                         624,00 NIZZA MONFERRATO AT

GRASSO GIOVANNI                       15                         360,00 NIZZA MONFERRATO AT

SCAGLIONE DAVIDE                       31                         744,00 NIZZA MONFERRATO AT

SCRIMAGLIO NELLO                         8                         192,00 NIZZA MONFERRATO AT

SPAGARINO GIOVANNI                       22                         528,00 NIZZA MONFERRATO AT

SPERTINO LUIGI                       10                         230,40 NIZZA MONFERRATO AT

OLIVIERI PIERO EZIO                       77                      1.774,08 PINO D’ASTI AT

PAPINO GIORGIO                       10                         230,40 PIOVA' MASSAIA AT

ARMOSINO TERESA                       24                         576,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

CALDERA LAURA                       10                         240,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

GHIDONE ADELAIDE                       11                         264,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

GONELLA FABIO                         8                         192,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

GUELFO GIUSTINO DANIELE                         4                           96,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

NIVOLO LORENZO                       10                         240,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

RAINERO GIANCARLO                       12                         288,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

11/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

SPANO ANNE MARIE                       12                         288,00 REVIGLIASCO D'ASTI AT

CRAVINO GUIDO                         2                           48,00 ROBELLA AT

LEONE GIUSEPPE                         3                           72,00 ROCCHETTA TANARO AT

LOBERTI ARISTIDE                         2                           48,00 ROCCHETTA TANARO AT

NEGRI ROSA                         8                         192,00 ROCCHETTA TANARO AT

PETTAZZI LIVIO                       11                         264,00 ROCCHETTA TANARO AT

SCHIALVA CORRADO                         4                           96,00 ROCCHETTA TANARO AT

SPADONI JURI                         5                         120,00 ROCCHETTA TANARO AT

FRANCO FELICE                         1                           24,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

FRANCO GIACINTO                         2                           48,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

FRANCO GIUSEPPE                         1                           24,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

FRANCO MARGHERITA                         4                           96,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

FRANCO PIER PAOLO                         5                         120,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

FRANCO VINCENZO                         6                         144,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

GAI BRUNO                         6                         144,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

MARCHIARO CARLO                         2                           48,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

MOLINO SECONDO                         3                           72,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

ROAGNA ROSA EMMA                         1                           24,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

ROSSANINO MARCO                         8                         192,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT

ROSSANINO PAOLO                         2                           48,00 SAN DAMIANO D’ASTI AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

12/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

SALASCO ALESSANDRO                         4                           96,00 SAN MARTINO ALFIERI AT

SARACCO LAURA                         3                           72,00 SAN MARTINO ALFIERI AT

TERRE DI TARTUFI – TRUFFLESLAND                     200                      4.800,00 SAN MARTINO ALFIERI AT

BALOCCO UGO                       11                         264,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

BARBERO MARIA GRAZIELLA                         5                         120,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

BORIO SILVANA MARIA                         9                         216,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

BOSCA MARCO                         5                         115,20 SAN MARZANO OLIVETO AT

FERRERO PIERO                         4                           92,16 SAN MARZANO OLIVETO AT

SCAGLIONE SERGIO GIUSEPPE                         4                           96,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

SPERTINO CARLO                         2                           48,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

TERZANO LUIGI MARZIANO                         3                           72,00 SAN MARZANO OLIVETO AT

VALLINO LUIGI CARLO                         7                         161,28 SAN MARZANO OLIVETO AT

BOSSO MARIA ASSUNTA                         6                         144,00 TONCO AT

BOSSO ROSEMMA                         3                           72,00 TONCO AT

ETERNO FABRIZIO                         5                         115,20 TONCO AT

ETERNO FELICE GIUSEPPE                         7                         168,00 TONCO AT

GAVELLO ROBERTO                       21                         504,00 TONCO AT

GIOLITO MARIO                         3                           72,00 TONCO AT

MARLETTO PIETRO ROBERTO                       37                         888,00 TONCO AT

ZUCCONE CLAUDIO                       11                         264,00 TONCO AT



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

13/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

AMARIGLIO MARIA                         8                         192,00 VAGLIO SERRA AT

GRAZIANO GIUSEPPE                         6                         144,00 VIGLIANO D'ASTI AT

FERRERO FELICE GERARDO                       15                         345,60 VILLA SAN SECONDO AT

LAIOLO GUIDO 18                         432,00 VINCHIO AT

LAIOLO WALTER 5                         120,00 VINCHIO AT

PAVESE PIETRO 16                         368,64 VINCHIO AT

ADRIANO MARCO E VITTORIO S.S.A. 75 1.800,00 ALBA CN

AZIENDA AGRICOLA BREZZA GIACOMO E FIGLI 10 240,00 ALBA CN

FARINETTI GIOVANNI 9 216,00 ALBA CN

PIONZO GIULIANA 74 1.776,00 ALBA CN

VIGNETI BORGOGNO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE 31 744,00 BAROLO CN

BOSIO MICHELE 10 240,00 BENE VAGIENNA CN

PERUCCA PIERDOMENICO 62 1.488,00 BENE VAGIENNA CN

PRIOLA DOMENICO 10 240,00 BENE VAGIENNA CN

QUAGLIA SILVANO 23 552,00 BENE VAGIENNA CN

AZIENDA AGRICOLA MICHELE BREZZO DI BREZZO GIANNI 4 92,16 CANALE CN

PALLADINO SEBASTIANO 5                         120,00 CANALE CN

CANAVESE ANDREA 65                      1.560,00 CASTELLINO TANARO CN

CANAVESE ERNESTA PIERINA 251                      6.024,00 CASTELLINO TANARO CN

VADDA BARBARA 26                         624,00 CASTELLINO TANARO CN



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

14/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

BOTTIZZO SAURO 5                         120,00 CASTIGLIONE TINELLA CN

DOGLIOTTI PIERFRANCO 7                         168,00 CASTIGLIONE TINELLA CN

DOVICO SERGIO 10                         240,00 CASTIGLIONE TINELLA CN

NEGRO VALTER GIUSEPPE 5                         115,20 CASTIGLIONE TINELLA CN

SELVINI GIANLUIGI 5                         115,20 CASTIGLIONE TINELLA CN

POLLERI LILIANA 10 230,40 CEVA CN

COSTAMAGNA FRANCESCO                       40 921,60 CHERASCO CN

COSTAMAGNA MARINELLA                         3 69,12 CHERASCO CN

BRACCO MAURO                       40                         960,00 CLAVESANA CN

BRIGNONE ORNELLA                       20                         480,00 CLAVESANA CN

FACHINO EZIO                       26                         624,00 CLAVESANA CN

TERRENO FIORENZO                       66                      1.584,00 CLAVESANA CN

RAPALINO MANUELA                       85                      2.040,00 DOGLIANI CN

SANINO LUISA                       16                         384,00 DOGLIANI CN

CESTE RENATA                         4                           96,00 GOVONE CN

CRAVANZOLA FERDINANDA                         2 46,08 GOVONE CN

MARELLO PIERO                         6                         144,00 GOVONE CN

SORBA GIUSEPPE                         9                         216,00 GOVONE CN

SCAVINO TOMASO 6                         144,00 LA MORRA CN

ALESSANDRIA FRANCO                       21                         504,00 LEQUIO TANARO CN



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

15/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

APICOLTURA MOLINERO GUIDO                       15                         360,00 LEQUIO TANARO CN

BOSIO MICHELE                       54                      1.296,00 LEQUIO TANARO CN

AZIENDA AGRICOLA CHIEFFO GIULIA                       23                         552,00 LEQUIO TANARO CN

PIOPPI FRANCO                       49 1.128,96 LEQUIO TANARO CN

ASCHERI FRANCA                         9                         216,00 MOMBASIGLIO CN

BRUNO MARIA PAOLA                       18 414,72 MOMBASIGLIO CN

GIACINTO FRANCESCO                         1                           24,00 MOMBASIGLIO CN

KAPINTCHEVA GALIA IVANOVA                       17                         408,00 MOMBASIGLIO CN

PECOLLO ENRICO                         2                           48,00 MOMBASIGLIO CN

ABBONA GIUSEPPE                       31                         744,00 MONCHIERO CN

ABBONA PAOLO                         6                         144,00 MONCHIERO CN

AZIENDA AGRICOLA DOMENICO CLERICO DI VIBERTI GIULIANA                       25                         600,00 MONCHIERO CN

CONTERNO GIOVANNI                       44                      1.056,00 MONCHIERO CN

CONTERNO SILVIA                       13                         312,00 MONCHIERO CN

COSTA EZIO 21                         504,00 MONCHIERO CN

FISSORE ALESSIA                       53                      1.272,00 MONCHIERO CN

PORRO DONATO                       68                      1.632,00 MONCHIERO CN

RINALDI ADRIANO                       24                         576,00 MONCHIERO CN

ROVELLA MARIA MARGHERITA                       34                         816,00 MONCHIERO CN

SCHELLINO FERDINANDO                       12                         288,00 MONCHIERO CN



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

16/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

BORSARELLI GIANFRANCO                       22                         528,00 MONDOVI’ CN

BRUNO ALDO                       20                         480,00 MONDOVI’ CN

ROCCA GIUSEPPE                         5                         120,00 MONDOVI’ CN

ANSELMA LIVIA 62 1.428,48 MONFORTE D'ALBA CN

MARTORANA MARIANO                       20 460,80 MONFORTE D'ALBA CN

ASSOCIAZIONE CANALE ECOLOGIA                       26                         624,00 MONTA’ CN

BRUNO CARLO                         5                         120,00 MONTA’ CN

COSTA MARGHERITA MIRELLA                         8                         192,00 MONTA’ CN

DESTEFANIS GIUSEPPE                       15 345,60 MONTELUPO ALBESE CN

STROPPIANA DANIELE                       14                         336,00 MONTELUPO ALBESE CN

AZIENDA AGRICOLA NEGRO ANGELO E FIGLI                         7 161,28 MONTEU ROERO CN

BERTERO FABRIZIO                         2                           48,00 MONTEU ROERO CN

BORNENGO CARLO                         8 184,32 MONTEU ROERO CN

BORNENGO DARIO                       14                         336,00 MONTEU ROERO CN

BORNENGO LINO                         9                         216,00 MONTEU ROERO CN

BREZZO GIUSEPPE                       25                         600,00 MONTEU ROERO CN

COSTA ANDREA                         5 115,20 MONTEU ROERO CN

NIZZA ORNELLA                       24                         576,00 MONTEU ROERO CN

PEZZA ROSALDA                         5                         120,00 MONTEU ROERO CN

ROERO SILVANA 1                           24,00 MONTEU ROERO CN



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

17/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

SIBONA OTTAVIO                       19                         456,00 MONTEU ROERO CN

SIBONA PIERO                       20                         480,00 MONTEU ROERO CN

SIBONA SILVANO                       10                         240,00 MONTEU ROERO CN

ALESSANDRIA EZIO                       35                         840,00 NARZOLE CN

CIGLIUTTI BRUNO                       15 345,60 NARZOLE CN

GAMBERA GIORGIO                       46 1.104,00 NARZOLE CN

GIACCARDI MARIANNA                         7                         168,00 NARZOLE CN

MANFREDI EZIO                         5                         120,00 NARZOLE CN

MILANO BATTISTA                       35 806,40 NARZOLE CN

MONTANARO BATTISTA                       10 230,40 NARZOLE CN

MORRA GIORGIO                         7 161,28 NARZOLE CN

OLOCCO GIOVANNI BATTISTA                         9                         216,00 NARZOLE CN

RAVERA LIVIO                       12                         288,00 NARZOLE CN

SACCATO GIACOMO                       45                      1.080,00 NARZOLE CN

SANTI VALERIO                       60                      1.440,00 NARZOLE CN

SAROTTO RENATO                         6                         144,00 NARZOLE CN

SAROTTO WALTER                       33                         792,00 NARZOLE CN

AZIENDA AGRICOLA BUSCAGLIA GIUSTO                       10                         240,00 NIELLA TANARO CN

BARATTERI FRANCESCO                       19                         456,00 NIELLA TANARO CN

CAMILLA MARIO                       14                         336,00 NIELLA TANARO CN



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

18/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

CANAVESE MARIA LUISA                       24                         576,00 NIELLA TANARO CN

FERRUA PIERINA                       25                         600,00 NIELLA TANARO CN

VINAI MARGHERITA                       20                         480,00 NIELLA TANARO CN

BOTTERO ADRIANO                         9                         216,00 PIOZZO CN

BOTTERO ALDO                       23                         552,00 PIOZZO CN

BOTTERO GIANFRANCO                       27                         648,00 PIOZZO CN

FERRERO RITA                       17                         408,00 PIOZZO CN

MUSSO SARA                       15                         360,00 PIOZZO CN

ORNATO CLEMENTE                       20                         480,00 PIOZZO CN

SERVETTI GIANCARLO                       43                      1.032,00 PIOZZO CN

PENGO ANNAMARIA                       11                         264,00 PRIOCCA CN

FACHINO LIVIO                       52                      1.248,00 ROASCIO CN

RAIMONDI GIUSEPPE                       15                         360,00 ROASCIO CN

CERRONE VITTORIA                       10 230,40 SALE SAN GIOVANNI CN

SAVIO MARCO                       20                         480,00 SALICETO CN

BERTA GIAN PIERO                       75 1.728,00 TREISO CN

MORONE CRISTINA                         2                           48,00 VEZZA D'ALBA CN

FERRERO LUISA IDA                       17 391,68 ARIGNANO TO

ALLEGRANZA BARBARA                         2                           48,00 BROZOLO TO

ALLEGRANZA ROSANNA                         2                           48,00 BROZOLO TO



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8120 del 14/12/2018. Seconda tranche

ALLEGATO A

19/19

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

BONGIOVANNI SERGIO                         1                           24,00 BROZOLO TO

GAVOSTO VALTER                       11 253,44 BROZOLO TO

GRAGLIA DOMENICO                       13                         312,00 BROZOLO TO

LANFRANCO BRUNO                         3                           72,00 BROZOLO TO

MASSERANO FRANCESCA                         7 161,28 BROZOLO TO

NICOLA GIOVANNI                       14                         336,00 BROZOLO TO

PAVESE EDI                         6 138,24 BROZOLO TO

ROCCA PIER GIORGIO                         5                         120,00 BROZOLO TO

FERRERO GIANNI                         6                         144,00 BRUSASCO TO

VERCELLI EMILIO                       10                         240,00 BRUSASCO TO

VERCELLI SILVIO                       12                         288,00 BRUSASCO TO

ZANERO CARLO                       24                         576,00 BRUSASCO TO

SAVIO NICOLA                         8 184,32 CHIERI TO

CORIO DANIELA                         5                         120,00 MARENTINO TO

PENNAZIO GABRIELE                         9 207,36 RIVA PRESSO CHIERI TO

CHIAPPINO SERGIO                       16                         384,00 RIVALBA TO

CROVERI GEMMA NATALINA                       14                         336,00 RIVALBA TO

LUPO FEDERICO                         5 115,20 RIVALBA TO

SERRA PAOLO                         4                           96,00 RIVALBA TO

MOLA MARCO                       23                         552,00 VERRUA SAVOIA TO



Elenco Domande di indennità per la conservazione del patrimonio tartufigeno regionale ammesse in base alla DGR n. 66-8129 del 14/12/2018.
Correzione errori materiali prima tranche

ALLEGATO B

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE NUMERO PIANTE IMPORTO_INDENNITÀ COMUNE PROV

LEMME LAURA 8                        192,00 CARTOSIO AL

VOLPE LUIGI 10                        230,40 MOMBASIGLIO CN

FERRERO GIOVANNI 10                        230,40 RODDI CN

COSTA ANDREA 7                        161,28 SANTO STEFANO ROERO CN




